



PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA

ESTADO DE SANTA CATARINA

FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

- 1 DESCRIÇÃO DO OBJETO:** AQUISIÇÃO DE FAIXAS PARA O DESFILE CÍVICO DE 07 DE SETEMBRO DE 2024.
- 2 METODOLOGIA APLICADA:** o valor de referência foi aferido por meio de
() Média () Mediana (X) Menor Preço () Outra: _____ (justificar o método adotado)
- 3 FONTES DE PESQUISA**

Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o art. 33 do Decreto Municipal nº 1.103/2024.

(X) IV - pesquisa com os fornecedores, desde que as datas das pesquisas não se diferenciem em mais de 6 (seis) meses.

Item	Objeto	Unidade	Contratante (Nome /UASG)	Preço Unit. (R\$)
1	FAIXAS DE LONA COM IMPRESSÃO, TAMANHO 0,60 X 1,60, COM 2 MADEIRAS NAS LATERAIS.	Unidade	Nome fantasia: Clim Comunicação Visual; CNPJ: 09.131.620/0001-34	R\$: 105,00
			Júio César Pereira Papelaria; CNPJ: 02.952.879/0001-05	R\$: 112,00
			Canal Eco de distribuição LTDA; CNPJ: 08.674.864/0001-09	R\$: 110,00

Após análise detalhada dos preços obtidos, eliminadas as discrepâncias, tendo sido priorizado o inciso I e II como fonte de consulta chegou-se ao:

Preço de Referência	R\$: 2100,00 (Dois mil e cem reais)
----------------------------	-------------------------------------

- 4 ANEXOS:** A documentação comprobatória contendo 3 (TRÊS) folhas que compõem à pesquisa de preços, segue anexa a este relatório.

Ilhota/SC, 31 de julho de 2024
Almir Aníbal de Souza
Secretário da Cultura



Sidnei José Deschamps Fotocópias
CNPJ: 09.131.620/0001-34

Banner - Adesivo - Luminoso
Placas - Faixas - Letreiros

Blumenau(SC), 30 de julho de 2024

ORÇAMENTO

A/C

Secretária Municipal de Educação da Ilhota

Descrição: Faixas para desfile de 7 de Setembro

Quantidade: 20 faixas

Tamanho: 0,60 m de altura por 1,60 m de largura

Impressão em lona

Acabamento: 2 madeiras nas laterais para segurar as faixas

Valor unitário R\$ 105,00

Valor total R\$ 2.100,00

Atenciosamente

Sidnei José Deschamps

Razão Social: JULIO CESAR PEREIRA PAPELARIA

CNPJ: 02.952.879/0001-05

Endereço: Rua Coronel Benjamin Vieira, 16, Centro, Camboriú – SC

Orçamento nº384/2024

Cliente: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ILHOTA

Item	Descrição	Un	Quant.	Preço Unitário	Total
01	FAIXAS PARA DESFILE DE 7 DE SETEMBRO - IMPRESSÃO EM LONA	Unt	20	112,00	2.240,00
Total Geral dos Produtos					2.240,00

Validade – 30 dias

Data: 29/07/2024

Carimbo da empresa e assinatura.

02.952.879/0001-05
JULIO CESAR PEREIRA PAPELARIA - ME
Rua Cel. Benjamin Vieira, 16 - Centro
CEP 88340-356 - Camboriú - SC

CANAL ECO DE DISTRIBUICAO LTDA

CNPJ: 08.674.864/0001-09

Endereço: Rua Corupá, 240, Sala 01, Bairro dos Municípios, Balneário Camboriú - SC

Orçamento Nº399/2024

ID. Destinatário: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ILHOTA

Item	Descrição	Un	Quant.	Preço Unitário	Total
01	FAIXAS PARA DESFILE DE 7 DE SETEMBRO – IMPRESSÃO EM LONA	Unt	20	110,00	2.200,00
Total Geral dos Produtos					2.200,00

Balneário Camboriú, 30/07/2024.

Carimbo e assinatura.

08.674.864/0001-09

Canal Eco de Distribuição Ltda

Godaine Spa
Bairro Pioneiros - 88301-070
Balneário Camboriú - SC